
30日機輸プ業第 21号 

2018年 4月 13日 

各位 

プラント関連セミナーの開催について 

       ～インド企業との合弁におけるビジネス戦略と法的留意点～ 

                                                                

日本機械輸出組合 

理事 南塚 誠一 

拝啓、貴社ますますのご隆昌慶賀に存じます。 

 さて、当組合では、組合員の皆様の海外展開に伴う様々な課題、問題点等について、それぞれ

の専門家を講師にお招きし、随時セミナーを開催しておりますが、今回、我が国企業のビジネス

展開において極めて関心の高いインドビジネスについて、なかでも、困難な場面に遭遇する機会

が多いとされるインド企業との合弁に係る法的問題等について、西村あさひ法律事務所のイン

ド・プラクティスチームの弁護士の方々を講師にお招きし、標記セミナーを下記の通り開催する

こととしました。合弁関係の様々なケース(マジョリティ又はマイノリティ、組成段階・追加出資

段階・解消段階等)に関して、それらの背景にあったビジネス戦略を説明するとともに、ビジネス

戦略を実現する上で法的な観点から留意すべき事項について、全編日本語にて解説頂く予定です。 

 

 つきましては、業務ご多忙とは存じますが、ご参加ご希望の向きは、５月７日（月）までにお

申込み頂きたくお願い申し上げます。（申込方法は下段にご説明がございます。） 

 

記 
 
日時：平成３０年５月９日（水）１４：００～１６：００  
場所：日本機械輸出組合  第一会議室（定員：約４０名） 
 
議題：１．講演「インド企業との合弁におけるビジネス戦略と法的留意点」 

講師：西村あさひ法律事務所 インド・プラクティスチーム 
   高木弘明弁護士、伊藤真弥弁護士、今泉勇弁護士 

    
   ２．質疑応答 
 
 
◆申込方法：セミナー参加ご希望の方は当組合ホームページ（下記 URL）からオンライン申込を

クリックしてお申込み下さい。 

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm 

※なお、会場の都合で定員は 40 名です。定数に達し次第、申し込み受け付けを終了しますことを

ご了承下さい。 

◆参加費：組合員は無料 

◆キャンセル方法：５月７日（月）までに、下記事務局までメールにてご連絡下さい。 

 

事務局/お問合せ先 日本機械輸出組合 プラント業務グループ （担当：南塚、田平、田中） 

TEL：03-3431-9808 / Eメール tanaka@jmcti.or.jp 

以上 

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm
mailto:tanaka@jmcti.or.jp

